Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Уфимский колледж радиоэлектроники, телекоммуникаций и безопасности

Заседание комиссии по переводу студентов
с коммерческого обучения на обучение за счет средств бюджета

Протокол №1
от 28.09.2017 г.

Присутствовали:

Председатель: Нуйкин И.В.;
Секретарь: Анянова Ю.В.
члены комиссии: Туктарова Л.Р., Гильманова Р.Н.

Повестка:
1. Определение количества вакантных бюджетных мест.
2. Перевод с платного обучения на бесплатное студентов, подавших заявление.

Слушали:
1. По первому вопросу председатель Нуйкин И.В. по согласованию с членами Комиссии

определили количество вакантных бюджетных мест по каждой специальности и форме
обучения на соответствующем курсе._________ __________ _____________
С пециальность К урс К оличество

вакантны х
бю дж етны х
м ест

20.02.04 Пожарная безопасность 1 0

2 1
3 1
4 2

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 1 0
2 0
3 2
4 6
5 9

10.02.02 Информационная безопасность
телекоммуникационных систем

Г Т ~ 0
2 2
3 2
4 0

11.02.09 Многоканальные телекоммуникационные
системы

1 3
2 2
3 2
4 2

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы
связи

1 0

11.02.11 Сети связи и системы коммутации 2 6
3 5
4 8
5 5

09.02.07 Информационные системы и
программирование

1 0

09.02.03 Программирование в компьютерных
системах

2 0
3 2
4 6
5 1

2. По второму вопросу секретарь Анянова Ю.В. представила Комиссии сведения о
поданных заявлениях на перевод от следующих студентов:

№ Ф а м и л и я  И О Г руп па У сл о в и е  дл я
п ер ев ода

Н а л и ч и е
а к а д ем и ч еск о й
за д о л ж е н н о ст и /
ср едн и й  балл  за
д в а  сем естр а

Н а л и ч и е
за д о л ж ен н о ст и
по о п л а те  за
обуч ен и е

1. Г ази зо в  Д е н и с  Э д у ар д о в и ч 9 П Б -2 9 к -1 6 Х о р  у ч е б а 4 ,7 Н ет
2. Б и к б у л а то в  А р тем  А р ту р о в и ч 9 П Б -2 8 к -1 6 Х о р  учеба 4 ,6 Н ет
3. Я к у п о в  Э д гар  Т и м у р о в и ч 9П Б -3 7 к-1 5 Х о р  у ч еб а 4,5 Н ет
4. Г и зза ту л и н  Р у стэм

Ф ар и то ви ч
9 П Б -4 8 к -1 4 Х о р  у ч еб а 4,8 Д о л г  10000 р. за

2 0 1 6 -2 0 1 7  у ч .го д

5. Г у м ен н ы й  А л е к са н д р
В л ад и м и р о в и ч

9 П Б -4 7 к -1 4 Х о р  у ч еб а 4 ,8 Н ет

6. Г р и го р ье в  В л ад и сл ав
С алав ато в и ч

9 К С К -2 3 к -1 6 Х о р  у ч е б а 4,3 Н ет

7. Н у р ы ев  Г  ео р ги й  Р у сл ан о в и ч 9 К С К -2 3 к -1 6 Х о р  у ч е б а 4,5 Н ет
8. Н и ко л а ев  Н и к и та  С ер геев и ч 9 К С К -З З к -1 5 Х о р  у ч еб а 4 Н ет

9. А с ы л б ае в  В ад и м  Р аи л ь ев и ч 9 К С К -З З к -1 5 Х о р  у ч еб а 4,75 Н ет
10. З а х ар о в  З а х ар  М и х ай л о в и ч 9К С К -3 3 1 к -1 5 И з ч и сл а  д е те й -с и р о т

(с 2 0 1 6 г .)
П о т ер я  еди н ств,
р о д и тел я  в п ер и о д
о б уч ен и я

3,5 Н ет

11. С а л и м га р ее в  Д а н и с
Д а м и р о в и ч

9К С К -3 3 1 к -1 5 Х о р  у ч е б а 4 ,6 Н ет

12. Х и са м у тд и н о в  Рустем
А л ь ф р ед о в и ч

9К С К -3 3 1 к -1 5 Х о р  у ч еб а 4 ,6 Н ет

13. З в е зд и н  С ер гей  Д м и тр и е в и ч 9 К С К -4 6 к -1 4 Х о р  у ч еб а 4 ,6 Н ет
14. Ш а й х и т д и н о в  Т и м у р

В л ад и м и р о в и ч
9 К С К -4 6 к -1 4 Х о р  у ч еб а 4,5 Н ет

15. Ф ах р етд и н о в  Д е н и с  В и л еви ч 9И Б -3 6 -1 5 Х о р  у ч еб а 4,5 Н ет

Все студенты, подавшие заявление на перевод не имеют не момент подачи заявления
академической задолженности, дисциплинарных взысканий и соответствуют условию -  сдача
экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на
оценки «отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо». Задолженность по оплате
обучения имеется только у Гиззатулина Рустэма Фаритовича.

На основании Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное (Утвержден Приказом Министерства образования и науки РФ от 6.06.2013г. №
443), а также учитывая мнение студ. совета и наличия бюджетных вакантных мест,
комиссией, путем голосования, было принято решение.

Решение:
1. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9ПБ-29к-16

Газизова Дениса Эдуардовича с 1 октября 2017г.
2. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9ПБ-37к-15

Якупова Эдгара Тимуровича с 1 октября 2017г.
3. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9ПБ-47к-14

Гуменного Александра Владимировича с 1 октября 2017г.
4. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9КСК-ЗЗк-15

Асылбаева Вадима Раильевича с 1 октября 2017г.
5. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9КСК-331к-15

Захарова Захара Михайлович с 1 октября 2017г.
6. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9КСК-46к-14

Звездина Сергея Дмитриевича с 1 октября 2017г.
7. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9КСК-46к-14

Шайхитдинова Тимура Владимировича с 1 октября 2017г.

8. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9ПБ-28к-16 Бикбулатову Артему Артуровичу.

9. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9ПБ-48к-14 Гиззатулину Рустэму Фаритовичу.

10. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9КСК-23к-16 Григорьеву Владиславу Салаватовичу.

11. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9КСК-23к-16 Нурыеву Георгию Руслановичу.

12. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9КСК-ЗЗк-15 Николаеву Никите Сергеевичу.

13. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9КСК-331к-15 Салимгарееву Данису Дамировичу.

14. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9КСК-331к-15 Хисамутдинову Рустему Альфредовичу.

15. Отказать в переводе на обучение за счет средств
9ИБ-36-15 Фахретдинову Денису"Вйлевичу.

Председатель:

Секретарь

Члены комиссии: (L/J5(m

Нуйкин И.В.

Анянова Ю.В.

Туктарова Л.Р.

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

бюджета студенту группы

Гильманова Р.Н